Diário Oficial
MUNICÍPIO DE SANTANA DO AR AGUAIA ,  ESTADO DO PAR Á

ANO III -- QUARTA - FEIRA, 24 DE JULHO DE 2024, MUNICÍPIO DE SANTANA DO ARAGUAIA / ESTADO DO PARÁ  EDIÇÃO Nº 0539

Sumário

Atos do Poder Executivo ........................................................ 1
Secretaria Municipal de Administração ............................ 1

Atos do Poder Executivo

DECRETO Nº 2202/2024.

“DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO, A PEDIDO
DO (A) SERVIDOR (A) PÚBLICO(A) MUNICIPAL”.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTANA DO ARA-
GUAIA, ESTADO DO PARÁ, no uso de suas atribuições le-
gais conferidas pelo inciso IX do artigo 68 da Lei Orgânica
do Município de Santana do Araguaia;

RESOLVE

Art. 1º - Exonerar, a pedido da Sra. MAISA REIS NU-
NES, matricula funcional sob nº 813696, lotada desde 04 de
janeiro de 2021, na função de Assistência Social.

Art. 2º - Este decreto entra em vigor na data de sua

publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Art. 3º - Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Gabinete do Senhor Prefeito Municipal de Santana
do Araguaia-PA, 23 de julho de 2024.

EDUARDO ALVES CONTI
Prefeito Municipal

Registrado na Secretaria Municipal de Administra-
ção, 23 de julho de 2024.

IAGO DE SOUZA SANTOS
Secretário Municipal De Administração

Secretaria Municipal de Administração

Comissão Permanente de Licitação (CPL)

AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO N°076/2024
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 26/2024/SRP/FME
Objeto: Registro de preços para futura e eventu-

al contratação de Empresa Especializada em prestação de
SERVIÇOS DE REPROGRAFIA EM PRETO E BRANCO (XE-
ROX), REPROGRAFIA (XEROX) COLORIDA E ENCADER-
NAÇÕES, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DO FUNDO
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO – FUNDEB.

Data de abertura dia 08/08/2024 ás 08h00min.
Cópia do Edital será obtida através do Portal da

Transparência pmsaraguaia.pa.gov.br/transparência, www.
portaldecompraspublicas.com.br, TCM – Pá.

Esclarecimentos através dos e-mails licitacaopmsa@
gmail.com, cpl@pmsaaraguaia.pa.gov.br e na sala da CPL
no Prédio da PMSA, das 08h00min às 12h00min.

ADENILTON DA SILVA
Secretário Municipal de Educação

EXTRATO DE CONTRATO

Pregão Eletrônico: N°064/2023/SRP/FME
OBJETO: Registro de preços para futura e eventual

contratação de empresa especializada na AQUISIÇÃO DE

Eduardo Alves Conti
Prefeito Municipal

Responsável: Iago de Souza Santos
Secretária de Administração www.diariooficial.pmsaraguaia.pa.gov.br

Endereço: Praça dos Três Poderes, S/N, Centro
Santana do Araguaia – Pará

CEP: 685600-000 | Fone (94) 3431-1167

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SANTANA DO ARAGUAIA Nº 0539 - QUARTA - FEIRA, 24 DE JULHO DE 2024 2

MATERIAL ELÉTRICO, com fornecimento de forma fracio-
nada conforme demanda, para suprir as necessidades da
parte administrativa do Fundo Municipal de Educação de
Santana do Araguaia – PA e órgãos ligados à rede pública
de ensino do Município de Santana do Araguaia-PA.

CONTRATANTE: FME
CONTRATO Nº: 303/2024
CONTRATADA: TRIANGULO MATERIAIS DE CONS-

TRUÇÃO LTDA, CNPJ: 26.072.021/0001-06.
VALOR: R$ 101.766,60
VIGÊNCIA: 17/07/2024 a 31/12/2024.

ADENILTON DA SILVA
Secretário Municipal de Educação

EXTRATO DE CONTRATO

PREGÃO ELETRONICO: N° 069/2023/SRP/FUN-
DEB

OBJETO: Registro de preços para futura e eventual
contratação de empresa especializada na AQUISIÇÃO DE
MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO, com fornecimento de
forma fracionada conforme demanda, para suprir as ne-
cessidades da parte administrativa do Fundo Municipal de
Educação de Santana do Araguaia – PA (FUNDEB) e órgãos
ligados à rede pública de ensino do Município de Santana
do Araguaia-PA.

CONTRATANTE: FUNDEB
CONTRATO Nº: 304/2024
CONTRATADA: TRIANGULO MATERIAIS DE CONS-

TRUÇÃO LTDA, CNPJ: 26.072.021/0001-06.
VALOR: R$ 128.862,65
VIGÊNCIA: 17/07/2024 a 31/12/2024.

ADENILTON DA SILVA
Secretário Municipal de Educação